S
Y Landkreis
v Kassel

Frauen- und
Gleichstellungsbheauftrage
im Raum Landkreis Kassel



Landkreis Kassel
Frauenbeauftragte
Anette Milas

Wilhelmshoher Allee 19-21
34117 Kassel

Stand: Mai 2025



Hinweis
Die Frauen- und Gleichstellungsbeauftragten nach HGO (Hess. Gemeindeverordnung) sind fur
den externen Bereich, sprich fur die Burgerinnen in den Stadten und Gemeinden zustandig.

Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte nach HGIG (Hess. Gleichberechtigungsgesetz) sind far
den internen Bereich, sprich fur die Mitarbeiterinnen der Verwaltung zustandig.



Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte der Stadte und
Gemeinden im Landkreis Kassel

Landkreis Kassel
Frauenbeauftragte
Wilhelmshoher Allee 19-21
34117 Kassel

Landkreis Kassel
Gleichstellungsbeauftragte
Wilhelmshoher Allee 19-21
34117 Kassel

Landkreis Kassel

stellv. Gleichstellungsbeauftragte
Wilhelmshoher Allee 19-21

34117 Kassel

Gemeinde Ahnatal

Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte
Wilhelmsthaler Str. 3

34292 Ahnatal

Gemeinde Bad Emstal
Kasseler Str. 57
34308 Bad Emstal

Stadt Bad Karlshafen
Hafenplatz 8
34385 Bad Karlshafen

Anette Milas

HKO

@& +49 561 1003 1540

X anette-milas@landkreiskassel.de

Sabine Weigelt-Scharla

HGIG

& +49 561 1003 1697

>4 sabine-weigelt@landkreiskassel.de

Janina Gongnet

HGIG

& +49 561 1003 1732

P4 janina-gongnet@landkreiskassel.de

Angelika Glusa

HGIG

& +49 5609 628 161/-162

P< angelika.glusa@ahnatal.de

Nach 8HGIG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr
Beschaftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte;
Dienststellen mit weniger als 50 Beschaftigten kdnnen eine
Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen.

Nach 8HGIG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr
Beschaftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte;
Dienststellen mit weniger als 50 Beschaftigten kénnen eine
Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen.
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Stadt Baunatal Elvira ManR-Bischoff

Gleichstellungsbeauftragte HGIG

Marktplatz 14 @ +49 160 96989003

34225 Baunatal P4 elvira.manss-bischoff@stadt- baunatal.de

Stadt Baunatal Stefanie Teuteberg

Frauenbeauftragte HGO

Marktplatz 14 @ +49 561 499 230 3

34225 Baunatal P4 stefanie.teuteberg@stadt-baunatal.de

Gemeinde Breuna Nach 8HGIG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr
Volkmarser Str. 3 Beschaftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte;
34479 Breuna Dienststellen mit weniger als 50 Beschaftigten kdnnen eine

Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen.

Gemeinde Calden Nach 8HGIG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr
Hollandische Str. 35 Beschaftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte;
34379 Calden Dienststellen mit weniger als 50 Beschaftigten konnen eine

Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen.

Gemeinde Espenau N.N.
Frauenbeauftragte

Im Ort 1

34314 Espenau

Gemeinde Fuldabriick Andrea Finke

Frauenbeauftragte HGO

Glockenhofsweg 3 @ +49 5665 946 313

34227 Fuldabrick P< andrea.finke@fuldabrueck.de

Gemeinde Fuldabriick Yvonne Bernhardt

Kindertagesstatte Dennhausen HGIG

Gleichstellungsbeauftragte & +49 561 441 91

Parkstr. 32 I frauenbeauftragte@gemeinde- fuldabrueck.de

34227 Fuldabrick
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Gemeinde Fuldatal

Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte
Am Rathaus 9

34233 Fuldatal

Gemeinde Fuldatal

stellv. Frauen- und
Gleichstellungsbeauftragte
Am Rathaus 9

34233 Fuldatal

Stadt Grebenstein
Gleichstellungsbeauftragte
Markt 1

34393 Grebenstein

Gemeinde Habichtswald
Gleichstellungsbeauftragte
Breiter Weg 4

34317 Habichtswald

Gemeinde Helsa
Berliner Str. 20
34298 Helsa

Stadt Hofgeismar

Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte
Kindergarten Hombressen

Udenhduser Str. 13

34369 Hofgeismar (OT Hombressen)

Stadt Hofgeismar

Stellv. Frauen- und
Gleichstellungsbeauftragte
Markt 1

34369 Hofgeismar

Anika Hobein

HGO + HGIG

@& +49 5619818 1020

M frauenbeauftragte@fuldatal.de
X anika.hobein@fuldatal.de

Katharina Peters

HGO + HGIG

& +49 561 9818 1020

P4 katharina.peters@fuldatal.de

N.N.

Yvonne Hohmann

HGIG

& +49 5606 599 620

P< yvonne.hohmann@habichtswald.de

Nach 8HGIG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr
Beschaftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte;
Dienststellen mit weniger als 50 Beschaftigten kénnen eine
Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen.

Jasmin Riuddenklau
& +49 5671 3430
P4 jasmin.rueddenklau@stadt- hofgeismar.de

Petra Wolf
& +49 5671 999 038
DA< petra.wolf@stadt-hofgeismar.de
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Stadt Immenhausen
Gleichstellungsbeauftragte
Marktplatz 1

34376 Immenhausen

Stadt Immenhausen

stellv. Gleichstellungsbeauftragte
Marktplatz 1

34376 Immenhausen

Gemeinde Kaufungen
Frauenbeauftragte
Leipziger Str. 463
34260 Kaufungen

Gemeinde Kaufungen
Frauenbeauftragte
Leipziger Str. 463
34260 Kaufungen

Gemeinde Kaufungen
Gleichstellungsbeauftragte
Leipziger Str. 463

34260 Kaufungen

Gemeinde Kaufungen

Stellv. Gleichstellungsbeauftragte
Leipziger Str. 463

34260 Kaufungen

Stadt Liebenau
Gleichstellungsbeauftragte
Lacheweg 1

34396 Liebenau
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Daniela Reuse

HGIG

& +49 5673 503 130

X daniela.reuse@immenhausen.de

Jessica Hellwig

HGIG

& +49 5673 503 141

>4 jessica.hellwig@immenhausen.de

Jessica Hellwig

HGIG

& +49 5673 503 141

I jessica.hellwig@immenhausen.de

Marianne Wolf

HGO

& +49 56058021360

< m.wolf@kaufungen.de

Silke Briibach

HGIG

& +49 5605802 1020

>4 s.bruebach@kaufungen.de

Ramona Koch

HGIG

& +49 5605802 1220
P4 r.koch@kaufungen.de

Diana Lampe

HGIG

& +49 5676 989 815

P< diana.lampe@stadt-liebenau.de



Stadt Liebenau
Gleichstellungsbeauftragte
Lacheweg 1

34396 Liebenau

Gemeinde Lohfelden
Frauenbeauftragte
Crumbacher Str. 18
34253 Lohfelden

Gemeinde Lohfelden
Gleichstellungbeauftragte
Rathaus
Dr.-Walter-Llbcke-Platz 1
34253 Lohfelden

Gemeinde Lohfelden

Kita Lindenberg

Stellv. Gleichstellungsbeauftragte
Elisabeth-Selbert Str. 1

34253 Lohfelden

Stadt Naumburg
Gleichstellungsbeauftragte
Burgstr. 15

34311 Naumburg

Gemeinde Nieste
Wilhelm-Heitmann-Platz 3
34329 Nieste

Gemeinde Niestetal
Frauenbeauftragte

Dr. Walter-Lubcke-Platz 1
34266 Niestetal

Vera Gerhardt

HGO

B +49 5676 989 810

P4 vera.gerhardt@stadt-liebenau.de

Maike Oertel

HGO

@ +49 561 518 747

< maike.oertel@lohfelden.de

Sabine Wagner

HGIG

& +49561 5110272

P4 sabine.wagner@lohfelden.de

Simone Kopecny
HGIG

& +495615105354
P< simone@rokop.org

Jutta Schweitzer

HGIG

B +49 5625 790 926

P4 jutta.schweitzer@naumburg.eu

Nach 8HGIG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr
Beschaftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte;
Dienststellen mit weniger als 50 Beschaftigten kdnnen eine
Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen.

Silvana Scheidemann

HGO

@& +49 5615202140

& +49 16096232714

X silvana.scheidemann@niestetal.de
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Gemeinde Niestetal
Stellv. Frauenbeauftragte
Dr. Walter-Lubcke-Platz 1
34266 Niestetal

Gemeinde Niestetal
Gleichstellungsbeauftragte
Dr. Walter-Lubcke-Platz 1
34266 Niestetal

Jana Michel

HGIG + HGO

@ +49 561520224 6

X Jana.michel@niestetal.de

Pia Brehm

HGIG

& +49 5615202239

>4 pia.brehm@niestetal.de

Gemeinde Reinhardshagen Nach 8HGIG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr

Amtsstr. 10 Beschaftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte;

34359 Reinhardshagen Dienststellen mit weniger als 50 Beschaftigten kdnnen eine
Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen.

Gemeinde Schauenburg
Gleichstellungsbeauftragte
Korbacher Str. 300

34270 Schauenburg

Gemeinde Sohrewald
Gleichstellungsbeauftragte
Schulstr. 8

34320 Sohrewald

Gemeinde Sohrewald
Frauenbeauftragte

(zurzeit Vertretung, ehrenamtlich)
Schulstr. 8

34320 Sohrewald

Stadt Trendelburg

Stadt Vellmar
Gleichstellungsbeauftragte
Rathausplatz 1
34246 Vellmar
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Johanna Albrecht
HGIG
@ +49 5601 9325 115

P4 johanna.albrecht@gemeinde- schauenburg.de

Pia Hildebrand

HGIG

& +49 5608 498 12

< p.hildebrand@soehrewald.de

Jennifer Adrian

HGO

B +49 5608 498 32

M j.adrian@soehrewald.de

N.N.

Hannelore Hensel

HGIG

& +49 561 8292 2002

P4 gleichstellungsbeauftragte@vellmar.de



Stadt Vellmar Olesja Pfeifer

Kita Stadtmitte HGIG
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte @ +49 561 8200 722
Hollandische Str. 129 A P4 gleichstellungsbeauftragte@vellmar.de

34246 Vellmar

Gemeinde Wesertal Bianca Schmidt

Rathaus Lippoldsberg HGIG

Am Mduhlenbach 15 @ +49 5572937 814

34399 Wesertal P< b.schmidt@gemeinde-wesertal.de
Stadt Wolfhagen N.N.

Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte

Stadt Zierenberg Lisa Gried|
Gleichstellungsbeauftragte HGIG

Poststr. 20 @ +49 5606 519 120

34289 Zierenberg P4 lisa.griedl@stadt-zierenberg.de
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Weitere Gleichstellungsbeauftragte von anderen Institutionen

Die Stadtreiniger
Am Lossewerk 15
34123 Kassel

Die Stadtreiniger
Am Lossewerk 15
34123 Kassel

Eigenbetriebe Landkreis Kassel
Kreishaus

Parkstral3e 12

34117 Kassel

Eigenbetriebe Landkreis Kassel
Kreishaus

ParkstralRe 12

34117 Kassel

Kasseler Sparkasse
Kélnische Str. 8
34117 Kassel

Kasseler Sparkasse
Kélnische Str. 8
34117 Kassel

Claudia Kettenbeil

HGIG

& +49 5615003435

>4 c.kettenbeil@stadtreiniger.de

Ute Immelnkamper

HGIG

& +49 5615003251

P< u.immelnkaemper@stadtreiniger.de

Fikreta Knippschild

HGIG

& +49 561 997 979 42

DA fikreta.knippschild@kreiskassel.de

Juliana Buda

HGIG

& +49 561 997 979 48

P4 juliana.buda@kreiskassel.de

Nora Ries

HGIG

B +49 561 7124 4396

P< nora.ries@kasseler-sparkasse.de

Andrea Glinther

HGIG

B +49 561 7124 3027

P< andrea.guenther@kasseler-sparkasse.de
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KASSELWASSER
Gartenstr. 90
34125 Kassel

KASSELWASSER
Gartenstr. 90
34125 Kassel

Landesfeuerwehrschule
Heinrich-Schitz-Allee 62
34134 Kassel

Landesfeuerwehrschule
Heinrich-Schitz-Allee 62
34134 Kassel

Eigenbetrieb Kliniken des
Landkreises Kassel
Gleichstellungsbeauftragte
Am Kleinen Ofenberg 1
34466 Wolfhagen

Eigenbetrieb Kliniken des
Landkreises Kassel

Stellv. Gleichstellungsbeauftragte
Am Kleinen Ofenberg 1

34466 Wolfhagen

Stefanie Emons

HGIG

B +49 561 987 6428

P4 gleichstellung@kasselwasser.de

Svenja Graviat

HGIG

B +49 561 987 6842

>4 gleichstellung@kasselwasser.de

Marie Elisabeth Klossok

HGIG

& +49 561 3100 2161

> marie.klossok@hlfs.hessen.de

Sabrina Rode

HGIG

@& +49 56131002117

X sabrina.rode@hlfs.hessen.de

Michaela Sonntag

HGIG

& +49 5692 4095 190

& +49 5671 8195 190

P4 gleichstellungsbeauftragte@kreisklinikenkassel.de
< michaela.sonntag@kreisklinikenkassel.de

Alexandra Blasing

HGIG

& +49 5671 8195 300

P4 gleichstellungsbeauftragte@kreisklinikenkassel.de
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